
Nytt vaccin mot pneumokocker till 

spädbarn 

Föräldrar till barn under tre månader erbjuds från och 

med 1 mars ett nytt vaccin mot pneumokocker. 

Totalkostnaden för tre doser blir drygt 1 500 kronor. 

Pneumokocker är en sorts bakterie som bland annat kan orsaka sjukdomarna 

hjärnhinneinflammation, lunginflammation och även blodförgiftning. De kan bli mycket 

allvarliga och till och med orsaka dödsfall.  Tidigare vaccin har inte gett ett bra skydd för barn 

under två år. Nu finns ett nytt vaccin mot pneumokocker, som ger ett bra skydd även för de 

minsta barnen. 

– I väntan på att vaccinet kanske kommer att ingå i det allmänna vaccinationsprogrammet 

erbjuder vi nu alla föräldrar att vaccinera sina spädbarn på barnavårdscentralen, säger Anders 

Berner barnhälsovårdsöverläkare. De måste själva ännu så länge stå för kostnaden för 

vaccinet. 

Kostnad 

Vaccinet kostar 505 kronor per dos och ges till barnet när det är tre, fem–sex och tolv 

månader gammalt, det vill säga tre doser. Efter detta har barnet skydd i minst fem till tio år.  

Vaccinet kan ges samtidigt med de ”vanliga” vaccinerna på BVC, men måste ges som en 

separat injektion och på ett annat ställe på kroppen.  

Från och med 1 mars 2007 får alla föräldrar till spädbarn under tre månader erbjudande av sin 

barnavårdscentral om att vaccinera sitt barn mot pneumokocker. 
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Fakta om vaccination 

Pneumokocker är bakterier som finns i näsan hos de flesta människor. Det är en vanlig 

orsak till luftvägsinfektioner. 

Vaccinet skyddar bäst mot lunginflammation, hjärnhinneinflammation och blodförgiftning, 

men inte mot öroninflammation som också kan orsakas av pneumokocker. 

Värst drabbas barn under två år, äldre personer eller människor med nedsatt immunförsvar. 

Kostnad för vaccinet är 505 kronor per dos (ges i tre doser, totalt 1 515 kronor). 
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I det allmänna vaccinationsprogrammet ingår vaccin mot difteri, stelkramp, kikhosta, polio, 

haemo-philus influenzae typ b (Hib), mässling, röda hund och påssjuka. 
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